
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 5. srpna 2016 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zprávu o dosavadní činnosti prozatímního věřitelského výboru ze dne 4.8.2016 pro účely 
uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

Dále si dovolujeme požádat insolvenční soud, zda by u dříve uveřejněných zápisů z jednání 
prozatímního věřitelského výboru (oddíl B položky č. 124,146 a 153) změnil popisku dokumentu. 
Zápisy jsou zveřejňovány jako „Sdělení věřitele“, avšak domníváme se, že by měly  být opatřeny 
popiskou např. „Protokol z jednání prozatímního věřitelského výboru“, aby byly pro jiné věřitele 
identifikovatelné. 

Děkuji za spolupráci. 

 

V úctě, 

 

 

....................................... 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně podepsal
Jméno: Markéta Olmerová
Vydavatel: I.CA - Qualified
Certification Authority,
09/2009, První
certifikační autorita, a.s.
Sériové číslo: 11083515,
hexadecimálně:
00 A9 1E FB



- 1 - 

Zpráva o dosavadní �innosti prozatímního v��itelského výboru 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Úpadce“ nebo „OKD“  

nebo „Dlužník“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

1. SLOŽENÍ PROZATÍMNÍHO V��ITELSKÉHO VÝBORU 

1.1 Krajský soud v Ostrav� jakožto insolven�ní soud jmenoval usnesením  
ze dne 1. �ervna 2016, �. j. KSOS 25 INS 10525/2016 - B52, t�í�lenný prozatímní 
v��itelský výbor (dále jen „PVV“) ve složení: 

− Advanced World Transport, a. s., I�O 476 75 977, Hornopolní 3314/38,  
702 62 Ostrava - Moravská Ostrava (dále jen „AWT“), 

− �eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení, I�O 000 069 63, 
K�ížová 1292/25, 150 00 Praha - Smíchov (dále jen „�SSZ“),  

− Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna, I�O 476 73 036, 
Michálkovická 967/108, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava (dále jen „RBP“). 

1.2 Na první sch�zi PVV byl p�edsedou PVV (dále jen „P�edseda“) jednomysln� zvolena 
�SSZ. 

2. SCH	ZE PROZATÍMNÍHO V��ITELSKÉHO VÝBORU 

2.1 Celkem se konaly 3 sch�ze PVV, a to ve dnech 16. �ervna 2016 od 13:00 hod.,  
28. �ervna 2016 od 13:00 hod. a 14. �ervence 2016 od 13:00 hod. 

2.2 Všichni �lenové PVV se zú�astnili každé sch�ze PVV. Spolu s nimi byli ú�astni  
i Ing. Lee Louda, insolven�ní správce Úpadce (dále též „IS“) a zástupci odborových 
organizací OKD. 

2.3 Jako hosté byli jednotlivých sch�zí dále p�ítomni: zástupci OKD, a.s. - Dale Raymond 
Ekmark, generální �editel a p�edseda p�edstavenstva, Antonín Klimša, výkonný �editel 
a �len p�edstavenstva, Jan Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, 
Pavel Jílek, finan�ní �editel, Pavel Hadrava, provozní �editel, Libor Poloch, �editel  
pro dodavatelské vztahy a služby, Radka Na�áková, personální �editelka, Petr Hanzlík, 
obchodní �editel, BADOKH, právní poradce OKD (Petr Kuhn, Tomáš Lhoták, Vojt�ch 
Mlyná�), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), Michal Kud�j 
(TARPAN Partners, ekonomický poradce IS). 

2.4 Na první sch�zi PVV �lenové PVV projednali a následn� jednomysln� souhlasili  
se zásadami pro organizaci PVV, které zejména upravovaly tvorbu a podepisování 
zápis� ze sch�zí PVV, �etnost sch�zí PVV a proces jejich svolávání, možnost  
a zp�sob hlasování per rollam, proces p�edkládání materiál� a záležitostí, které  



- 2 -

by m�ly být projednány na dalších sch�zích PVV. 

3. EKONOMICKÁ SITUACE DLUŽNÍKA 

První sch
ze PVV 

3.1 Na první sch�zi PVV úpadce p�edstavil p�ítomné osoby z vedení OKD a dále 
v základech popsal strukturu obchodního závodu OKD:

� D
lní závod 1: je nejv�tším závodem OKD, skládá se z dolu Darkov a dolu 
Karviná (bývalé Lazy, �SA), nachází se v regionu Karviná. 

� D
lní závod 2: d�l �SM, nachází se v regionu Karviná. 

� D
lní závod 3: d�l Paskov, region Frýdek Místek – Ostrava, není propojený 
s Karvinskou �ástí revíru. 

� Závod úpraven: provádí suché a mokré t�íd�ní uhlí od hlušiny. 

� Závod servisních služeb: interní logistika, skladování materiálu a jeho distribuce, 
opravárenské dílny a interní opravy. 

� OKD, HBZS, a.s.: dce�iná spole�nost OKD. Provádí bezpe�nostní a záchraná�ské 
práce. 

� Organiza�ní složka (pobo�ka) OKD v Polsku - tato je v procesu likvidace. 
Pobo�ka byla d�íve z�ízena za ú�elem rozvoje aktivit v Polsku, ale tato aktivita  
se ukázala jako neperspektivní a bylo p�istoupeno k její likvidaci. Pobo�ka nikdy 
nem�la vlastní zam�stnance ani majetek. Pobo�ka nemá vlastní právní 
subjektivitu.

3.2 Úpadce dále seznámil PVV s aktuálními ekonomickými ukazateli s tím, že celková 
ztráta spole�nosti je dle úpadce dána p�edevším ztrátovostí výroby na dole Paskov.  
Po vstupu do insolven�ního �ízení dále došlo k vypov�zení celého systému fakturace, 
zastavilo se jakékoli financování (faktoring), musel se nastavit systém p�ed-plateb, 
nebo� dodavatelé na této úprav� s ohledem na pokra�ování v dodávkách trvali.  

3.3 Úpadce dále up�esnil, že OKD spolupracuje s dodavatelskými spole�nostmi na t�žb�
uhlí, jejichž pracovníci zajiš�ují obtížné d�lní práce a další specializované práce  
(cca 2.675 pracovník�).   

Úv�rové financování.  

3.4 Úpadce dále sd�lil, že za ú�elem získání úv�rového financování bylo osloveno celkem 
58 subjekt�, z toho však 56 subjekt� bylo ke dni konání první sch�ze PVV bez reakce 
nebo vyjád�ení nesouhlasu �i požadavku na více informací. Úpadce ješt�  
v této souvislosti stru�n� informoval o oslovení n�kolika zahrani�ních subjekt�  
(v dob� konání PVV 1 bez odezvy). 

3.5 V rámci sd�lení informací o pr�b�hu získávání nabídek úv�rového financování  
byl dále PVV informován, že dva subjekty z oslovených formulovaly nabídky, 
p�i�emž jedna nabídka se týkala faktoringového financování, druhá je na tolling,  



- 3 -

OKD nedisponuje ke dni konání sch�ze žádnou nabídkou na standardní úv�rové 
financování. Existují tedy možnosti dodate�ného/alternativního financování (faktoring, 
tolling), které ovšem p�inášejí specifická rizika a zna�nou �asovou náro�nost (zejména 
u tollingu, nap�. náro�nost renegociace velkého množství smluvních vztah�). 

3.6 Z tohoto d�vodu byl osloven stát, a to s žádostí o poskytnutí úv�rového financování.  

3.7 Právní zástupce IS seznámil p�ítomné s pohledem týmu IS na sou�asnou situaci,  
na �ešení úv�rových prost�edk�, popsal krizové scéná�e a nebezpe�í bagatelizace 
problém� spojených s t�žbou uhlí v OKD.   

D
l Paskov.  

3.8 Zástupci OKD stru�n� popsali možné scéná�e útlumu hornické �innosti a uzav�ení 
Dolu Paskov. K uzav�ení bude nutné: i) zm�nové �ízení EIA, ii) odpis zásob,  
iii) zm�na povolení k hornické �innosti.  

3.9 IS uvedl, že pokud je Paskov pro OKD dlouhodob� ztrátový, tak z ekonomického 
pohledu dává smysl uzav�ít d�l co nejd�íve. Jinak hrozí pouze zmenšování majetkové 
podstaty a v kone�ném d�sledku budou náklady na uzav�ení minimáln� stejné,  
jako kdyby k uzav�ení došlo co nejd�íve. Z pohledu ochrany majetkové podstaty proto 
nelze pokra�ovat v provozu dolu Paskov. 

3.10 Ú�astníci se shodli na nutném získání podpory na uzav�ení nekonkurenceschopných 
dol� ze strany státu. 

Mzdy. 

3.11 Zástupce �SSZ položila dotaz ohledn� mezd za kv�ten 2016 – bylo sd�leno, že mzdy 
byly vyplaceny v�etn� odvod� za zam�stnance, odvody za zam�stnavatele nebyly 
doposud uhrazeny. OKD bude s �SSZ jednat o splátkách.  

Druhá sch
ze PVV 

3.12 Na druhé sch�zi PVV úpadce stru�n� shrnul dosavadní vývoj stavu OKD od zahájení 
insolven�ního �ízení, p�edevším z hlediska vztah� k dodavatel�m a odb�ratel�m.  
Bylo uvedeno, že díky �ízení finan�ního výboru OKD na denní bázi se poda�ilo 
optimalizovat hotovostní toky, což umožnilo výplatu mezd zam�stnanc�  
v m�sících kv�tnu a �ervnu. Mimo mezd byly uhrazeny odvody v �ásti  
za zam�stnance, �ást za zam�stnavatele nebyla ke dni druhé sch�ze PVV uhrazena.  

3.13 Úpadce dále uvedl, že z pohledu cash-flow je situace napjatá a je zde p�edpoklad,  
že v letních m�sících se bude tato situace zhoršovat (nap�. vzhledem k plánovaným 
dovoleným �i plánovaným výlukám a opravám, v jejichž d�sledku klesne objem 
t�žby). 

3.14 Mezi krátkodobými a neodkladnými cíli OKD bylo uvedeno zajišt�ní provozního 
financování, ur�ení nejvhodn�jšího zp�sobu ukon�ení dobývání na Dole Paskov  
a další práce na p�íprav� reorganizace. 

3.15 Úpadce dále podrobn� prezentoval souhrnnou zprávu o ekonomické situaci OKD  
a jejím vývoji za poslední dva m�síce. S ohledem na kratší dobu pro seznámení  



- 4 -

se s materiály uvedli �lenové PVV, že p�ípadné další dotazy ke zpráv� o ekonomické 
situaci budou zaslány jednotlivými zástupci �len� PVV prost�ednictvím e-mailu. 

3.16 Dopln�ní ekonomických informací úpadce �ádn� p�edložil v dostate�ném detailu.  

T�etí sch
ze PVV 

3.17 Na t�etí sch�zi PVV úpadce prezentoval p�edb�žné hospodá�ské výsledky  
OKD za první pololetí roku 2016.  

3.18 Úpadce dále informoval o prob�hlých cenových jednáních s n�kterými velkými 
odb�rateli OKD. Bylo konstatováno, že došlo k mírnému navýšení cen uhlí. Sou�asné 
navýšení cen kompenzuje cca -9% pokles cen ve druhém �tvrtletí 2016 a celková 
zm�na cen od za�átku roku 2016 je tedy na úrovni p�ibližn� -3%. 

3.19 Úpadce sd�lil, že dne 13. �ervence 2016 byly uhrazeny mzdy zam�stnanc�  
OKD v plné výši. Dne 14. �ervence 2016 budou uhrazovány odm�ny dodavatelským 
organizacím. Dále budou uhrazeny odvody na sociální a zdravotní pojišt�ní  
v plné výši (tj. za zam�stnance i zam�stnavatele).  

3.20 Úpadce informoval, že nebyly uhrazeny odvody Bá�skému ú�adu pro tvorbu rezervy 
na d�lní škody a sanace. V této souvislosti bylo zahájeno správní �ízení, p�i�emž  
OKD vy�ká na výsledek tohoto �ízení. 

3.21 Úpadce PVV dále prezentoval materiál p�edstavující základní informace  
o stavu OKD a p�ípravy reorganizace. 

4. JINÁ PROBLEMATIKA P�EDLOŽENÁ PVV 

MAJETKOPRÁVNÍ P�ÍPRAVA STAVBY „SILNICE I/67 KARVINÁ – 
OBCHVAT“ – PRODEJ POZEMK	 �EDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC 

Druhá sch
ze PVV 

4.1 P�ed druhou sch�zí PVV distribuoval úpadce �len�m PVV zprávu nazvanou 
Majetkoprávní p�íprava stavby „Silnice I/67 Karviná – obchvat. 

4.2 P�edm�tem bylo schválení prodeje dvou menších pozemk� ve vlastnictví OKD,  
a to pozemku �. 4287/30 (který byl odd�len z pozemku p.�. 3969/1) a pozemku  
�. 4287/31 (který byl odd�len z pozemku p.�. 3968/4), oba v k. ú. Karviná – m�sto 
(dále oboje pouze jako „Pozemky“). 

4.3 Pozemky mají být odprodány spole�nosti 	editelství silnic a dálnic �R, státní 
p�ísp�vková organizace, I� 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
(dále jen „Kupující“ nebo „�SD“), a to za ú�elem výstavby ve�ejn� prosp�šné stavby 
„Silnice I/67 Karviná – obchvat“, pro kterou bylo dne 20. 9. 2005 Stavebním ú�adem 
magistrátu m�sta Karviné vydáno Územní rozhodnutí zn. ÚPS	/5305/02/Ing.Ba.

4.4 Byla navržena kupní cena ve výši 32.890,- K�. 

4.5 Pro ú�ely prodeje byly již vypracovány dva znalecké posudky �. 2016/Kar-011/S.I-67 
a �. 2016/Kar-010/S.I-67 (viz p�íloha). P�edm�tné Pozemky jsou parcelami ur�enými 



- 5 -

na základ� vydaného rozhodnutí o umíst�ní stavby k zastav�ní ve�ejn� provozovanou 
pozemní komunikací s názvem „Silnice I.67 Karviná – obchvat“. Posudková cena  
byla zjišt�na na základ� platných cenových p�edpis�:

• cena pozemku p.�. 4287/30, o vým��e 64 m2, byla na základ� posudku 
stanovena na 460,- K�;

• ceny pozemku p.�. 4287/31, o vým��e 233,00 m2, byla na základ� posudku 
stanovena na 3.270,- K� a d�eviny na pozemku rostoucí byly ocen�ny  
na 3.050,- K�; celkem 6.320,- K�. 

4.6 Ú�etní hodnota Pozemk� je u úpadce evidována ve výši 1.800,20 K�. Dané pozemky 
nebyly dle zprávy OKD pot�ebné pro její �innost, zejména pak pro hornickou 
�innost nebo pro sanace a rekultivace území dot�eného hornickou �inností. 

4.7 Na druhé sch�zi PVV poté úpadce shrnul podstatu situace a nabídky na odkup  
dvou pozemk� u�in�né ze strany 	SD. Pozemky mají sloužit pro stavbu ve�ejn�
prosp�šné dopravní infrastruktury. Pokud nedojde k uzav�ení kupní smlouvy, je velice 
pravd�podobné, že pozemky budou OKD odebrány v rámci vyvlast�ovacího �ízení. 
Dále byla podrobn�ji diskutována výhodnost nabídky pro OKD (kupní cena 
n�kolikanásobn� vyšší, nežli cena stanovená znaleckým posudkem. Dále bylo 
zd�razn�no, že OKD p�edm�tné pozemky nevyužívá a tyto pozemky nejsou pot�ebné 
pro �innost OKD. 

4.8 PVV požádal o zpracování interní analýzy, zda prodejem Pozemk� nedojde  
ke znehodnocení jiných nemovitostí ve vlastnictví úpadce, kterými jsou nap�íklad 
Pozemky bezprost�edn� sousedící. 

P�ijetí usnesení per rollam 

4.9 Úpadce zaslal dle požadavku PVV dopln�ní dle bodu 4.8. 

4.10 V pond�lí 11. �ervence 2016 bylo formou per rollam p�ijato následující usnesení 
PVV, p�i�emž všichni �lenové PVV hlasovali PRO uvedené usnesení: 

„Prozatímní v��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s.,

I. Bere na v�domí p�edloženou d�vodovou zprávu; 

II. Schvaluje uzav�ení kupní smlouvy mezi spole�ností OKD, a.s., se sídlem Stonavská 
2179, Doly, 735 06 Karviná, I�O: 268 63 154, jako prodávajícím, a �editelství silnic 
a dálnic �R, státní p�ísp�vková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 
Praha 4, I�O: 659 93 390, jako kupujícím, jejíž návrh tvo�í p�ílohu �. 1 tohoto 
usnesení; 

IV. Bere na v�domí, že k uzav�ení kupní smlouvy dle bodu II výše si dlužník vyžádá 
souhlas insolven�ního soudu postupem dle § 111 odst. 3 zák. �. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a zp�sobech jeho �ešení (insolven�ní zákon), v platném zn�ní.“ 

T�etí sch
ze PVV 

Na po�átku t�etí sch�ze bylo konstatováno p�ijetí výše uvedeného usnesení.



- 6 -

REPORTY.  

4.11 Na první sch�zi PVV informoval právní zástupce IS PVV, že byl p�ipraven koncept 
m�sí�ního reportu, který by m�l obsahovat srozumiteln� �azené informace  
o ekonomice závodu OKD s tím, že tento report obdrží vždy IS a PVV.  
Na jeho podob� se aktuáln� pracuje tak, aby byl k dispozici vždy nejpozd�ji  
25. následujícího m�síce. Všichni �lenové PVV souhlasili s tímto postupem.   

4.12 P�ed druhou sch�zí PVV distribuoval dne 27. �ervna 2016 úpadce �len�m PVV report 
za kv�ten 2016, k n�muž pozd�ji �lenové PVV vznesli dopl�ující dotazy,  
na které úpadce zareagoval a vysv�tlení v požadovaném rozsahu doplnil. 

4.13 Dne 22. �ervence 2016 distribuoval úpadce �len�m PVV report za �erven 2016. 
K tomu reportu následn� vznesli �lenové PVV dopl�ující dotazy, které byly  
dne 3. srpna 2016 ze strany OKD zodpov�zeny. 

EXTERNÍ NÁKLADY - PRÁVNÍ A EKONOMICKÉ SLUŽBY.  

4.14 Právní zástupce IS na první sch�zi PVV informoval PVV, že pro �innost IS jsou 
vzhledem ke složitosti celého p�ípadu nezbytné externí právní a ekonomické služby. 
Výstupy, zejména ekonomického charakteru, budou k dispozici i �len�m PVV.  
IS by p�edložil usnesení ke schválení per rollam. 

4.15 Dne 4. �ervence 2016 bylo p�ijato následující usnesení PVV formou per rollam,  
což bylo konstatováno na t�etí sch�zi PVV, p�i�emž AWT a RBP hlasovali PRO 
uvedené usnesení a �SSZ hlasovala PROTI (resp. nehlasovala): 

„V��itelský výbor dlužníka OKD, a.s. ud�luje souhlas s tím, aby insolven�ní správce 
uzav�el smlouvu o poskytování právní pomoci s DRV Legal, s.r.o., advokátní kancelá�,
která bude pro insolven�ního správce zajiš�ovat právní pomoc v souvislosti  
s insolven�ním �ízením dlužníka OKD a.s., zejména v tomto rozsahu: 

- p�íprava a soupis vyžádaných písemností právního charakteru, 
- konzulta�ní �innost v oblasti práva v�etn� oblasti p�ezkumu pohledávek
a soupisu majetkové podstaty,  
- p�i jednáních p�ed státními a jinými orgány, správními ú�ady, zejména p�ed 
p�íslušnými soudy v rámci inciden�ních spor� a jinými orgány státní správy  
a samosprávy, dle požadavk� klienta  
- a ú�ast p�i jednáních mezi klientem a t�etími osobami, 
- návrhy smluv, posuzovat jiné návrhy smluv. 

Pokud se budou písemné výstupy advokátní kancelá�e (zejména stanoviska, 
doporu�ení) týkat v�cí, které jsou v p�sobnosti v��itelského výboru, pak insolven�ní 
správce zajistí, aby v��itelský výbor obdržel kopie písemných výstup� advokátní 
kancelá�e, vyjma materiál�, které nebude moci insolven�ní správce z d�vodu 
zákonných omezení p�edložit.  
V��itelský výbor schvaluje náklady insolven�ního správce spojené s využitím  
výše uvedené advokátní kancelá�e ve výši sazby 3000,- K�/hodina + DPH  
s odsouhlaseným maximálním m�sí�ním limitem 300.000,- K� + DPH, plus náklady  
na hotové výdaje s dopravou s odsouhlaseným maximálním m�sí�ním limitem 10.000,- 
K� + DPH, to vše po�ínaje 1.6.2016 s tím, že pokud by náklady m�ly p�esáhnout 
uvedenou �ástku, je k jejich vynaložení nutný dodate�ný souhlas v��itelského výboru. 



- 7 -

V��itelský výbor dlužníka OKD, a.s. dále ud�luje souhlas s tím, aby insolven�ní 
správce uzav�el smlouvu o poskytování ekonomického poradenství s TARPAN 
Partners (CR) s.r.o., která bude pro insolven�ního správce zajiš�ovat ekonomické 
poradenství v souvislosti s insolven�ním �ízením dlužníka OKD,  a.s., zejména v tomto 
rozsahu: 

- monitoring (formou kontrolní �innosti pro insolven�ního správce) 
hospoda�ení dlužníka OKD, a.s. v rozsahu a) klí�ových ekonomických 
parametr� a jejich reportingu, b) pr�b�žného sledování tvorby zisku a cash-
flow, c) pr�b�žného sledování pracovního kapitálu a jeho vývoje. 
- ekonomických parametr� a možností reorganizace dlužníka, zpracování 
písemné zprávy o základních ekonomických principech reorganizace,  
které budou p�edstaveny ze strany dlužníka  
- podpora insolven�nímu správci v rámci ekonomických parametr� dlužníka 
OKD, a.s., v�etn� sestavování zpráv o hospoda�ení a stavu závodu pro ú�ely 
insolven�ního �ízení,  
- s ekonomickým odd�lením dlužníka OKD, a.s. 
- p�i p�ezkumu pohledávek a soupisu majetkové podstaty.  

Pokud se budou písemné výstupy poradce (zejména stanoviska, doporu�ení, 
ekonomické reporty) týkat v�cí, které jsou v p�sobnosti v��itelského výboru,  
pak insolven�ní správce zajistí, aby v��itelský výbor obdržel kopie písemných výstup�
poradce, vyjma materiál�, které nebude moci insolven�ní správce z d�vodu zákonných 
omezení p�edložit. 

V��itelský výbor schvaluje náklady insolven�ního správce spojené s využitím výše 
uvedeného ekonomického poradce ve výši sazby 3000,- K�/hodina + DPH  
s odsouhlaseným maximálním m�sí�ním limitem 300.000,- K� + DPH, plus náklady  
na hotové výdaje s dopravou s odsouhlaseným maximálním m�sí�ním limitem 10.000,- 
K� + DPH, to vše po�ínaje 1. 6. 2016 s tím, že pokud by náklady m�ly p�esáhnout 
uvedenou �ástku, je k jejich vynaložení nutný dodate�ný souhlas v��itelského výboru.“ 

D	LNÍ ŠKODY, SANACE A REKULTIVACE  

4.16 Otázka tvorby rezerv na d�lní škody, sanace a rekultivace – zástupci OKD uvedli,  
že jde o jednu z podmínek udržení platnosti oprávn�ní k hornické �innosti (bá�ský 
ú�ad m�že pozastavit oprávn�ní k dobývání, pokud nebudou rezervy uhrazeny).  
Již odsouhlasená �ástka rezervy 80 milion� K� byla splatná ke dni 30. �ervna 2016. 
PVV byl informován, že IS navrhl jednání s bá�skou správou o „odložení splatnosti“  
a OKD jedná o možnost „odložení“ splátky s bá�ským ú�adem. 

4.17 Zástupci OKD sd�lili, že na vázaných ú�tech k úhrad� škod je cca 500 mil K� s tím,  
že cca polovina prost�edk� je alokována do dluhopis�, byl vysv�tlen systém fungování  
a možnost �erpání po souhlasu bá�ského ú�adu. Prost�edky nejsou ze zákona sou�ástí 
majetkové podstaty a nelze je použít na hrazené b�žného provozu úpadce.  

NÁVRH SCHVÁLENÍ SMLOUVY O Z�ÍZENÍ ZÁSTAVNÍHO PRÁVA  
K MOVITÝM V�CEM A SMLOUVY O NÁJMU V�CÍ MOVITÝCH MEZI  
OKD, A.S., A SPOLE�NOSTÍ ZEPPELIN CZ S.R.O. 

Druhá sch
ze PVV 



- 8 -

4.18 P�ed druhou sch�zí PVV distribuoval úpadce �len�m PVV zprávu nazvanou Schválení 
smlouvy o z�ízení zástavního práva k movitým v�cem a smlouvy o nájmu v�cí 
movitých, spolu se smluvní dokumentací. 

4.19 Úpadce uvedl, že se jedná o kritickou otázku z hlediska udržení provozu OKD. Dále 
stru�n� popsal obsah návrhu smluvní dokumentace. Ú�elem zástavní smlouvy  
je nahrazení zadržovacího práva spole�nosti Zeppelin CZ s.r.o., I�O 186 27 226,  
se sídlem Lipová 72, 251 70 Modletice (dále jen „Zeppelin“), zástavním právem 
k zadržovaným movitým v�cem, tak aby mohlo dojít k jejich uvoln�ní pro pot�eby 
d�lní �innosti OKD. Ú�elem nájemní smlouvy je umožnit OKD užívat pásový 
dopravník, p�estože nepat�í do majetku OKD (dojde k nahrazení �ásti smlouvy  
o dílo závazky z nájemní smlouvy). S ohledem na ustanovení § 41 a § 58 odst. 2 písm. 
c) insolven�ního zákona jsou smlouvy p�edkládány ke schválení PVV. 

Smlouva o z�ízení zástavního práva a Smlouva o nájmu v�cí movitých 

4.20 PVV se prost�ednictvím p�edsedy dotázal, zda byla provedena analýza na dopad 
provozu OKD za situace, kdy nebude mít OKD zadržované movité v�ci k dispozici. 
Ze strany zástupc� OKD bylo sd�leno, že situace byla analyzována intern�. Dále bylo 
ze strany úpadce up�esn�no, že v p�ípad� nevy�ešení celé situace bylo nutné postupn�
omezit provoz na dot�ených dolech, resp. porubech.  

4.21 PVV se prost�ednictvím p�edsedy dotázal, zda byla provedena analýza právních
otázek vzniku zadržovacího práva. Ze strany OKD bylo uvedeno, že bylo provedeno 
interní vyhodnocení a že na základ� tohoto vyhodnocení OKD existenci zadržovacího 
práva uznává. PVV prost�ednictvím p�edsedy požádal o poskytnutí právní analýzy. 

4.22 PVV se prost�ednictvím p�edsedy dotázal, zda byla provedena inventarizace majetku 
OKD, který je p�edm�tem zástavní smlouvy, na základ� �eho bylo provedeno ocen�ní 
movitých v�cí a zda byla provedena inventarizace. Úpadce uvedl, že tato inventarizace 
ješt� provedena nebyla, ale bude možné ji provést.  

4.23 Ze strany IS bylo následn� sd�leno jeho stanovisko k p�edm�tné v�ci a k navrhované 
úprav� vztah� se spole�ností Zeppelin. IS upozornil na praktické aspekty  
dané záležitosti, tedy zejména na skute�nost, že pokud nebudou zadržované movité 
v�ci uvoln�ny, hrozí dle informací poskytnutých ze strany OKD omezení provozu  
a vznik zna�né újmy. Praktické implikace pro provoz OKD byly dále ve v�tším detailu 
popsány ze strany zástupc� OKD. 

4.24 Následn� byla diskutována praktická nenahraditelnost spole�nosti Zeppelin z hlediska 
dodávek p�edm�tných technologií a náhradních díl�. Úpadcem byly op�tovn�
vysv�tleny d�vody pro nenahraditelnost spole�nosti Zeppelin, p�i�emž bylo uvedeno, 
že nahrazení jiným dodavatelem dává smysl pouze za situace kompletní obm�ny 
dot�eného vybavení v rámci celého závodu OKD (vzhledem k náhradním díl�m  
a souvisejícím službám). 

Shrnutí 

4.25 K dotazu úpadce ohledn� konkrétních požadavk� na úpravu návrh� smluvní 
dokumentace a p�edložení dalších podklad� byly ze strany �len� PVV sd�leny 
zejména následující základní požadavky: 



- 9 -

Smlouva o z�ízení zástavního práva 

a) Návrh smlouvy bude dopln�n o rozvazovací podmínku,  
dle které zástavní právo k movitým v�cem zanikne, pokud  
bude spole�nost Zeppelin v prodlení s dodáním pásového dopravníku  
2 a 3 a toto prodlení bude zavin�no spole�ností Zeppelin; 

b) OKD p�edloží interní písemné posouzení týkající se vzniku a existence 
zadržovacího práva k movitým v�cem zadržovaným spole�ností 
Zeppelin; 

c) OKD p�edloží písemné potvrzení o existenci zadržovaných náhradních 
díl�, tj. bude provedeno místní šet�ení ze strany zam�stnanc�  
OKD ve skladu spole�nosti Zeppelin; 

Smlouva o nájmu v�cí movitých 

a) Do p�edkládací zprávy pro PVV bude dopln�no stru�né srovnání 
následujících situací a jejich d�sledk�: (i) OKD bude moci pásový 
dopravník užívat; a (ii) OKD nebude moci pásový dopravník užívat 
(v�etn� uvedení srovnání ekonomických aspekt� obou t�chto situací). 

4.26 PVV si vyhradil zaslání p�ípadných dalších požadavk� prost�ednictvím e-mailu 
v pr�b�hu následujícího dne, tj. 29. �ervna 2016. 

4.27 Jiné p�ipomínky k návrh�m p�edložených smluv nebyly ze strany �len� PVV  
na jednání PVV vzneseny.  

T�etí sch
ze PVV 

4.28 Na t�etí sch�zi PVV bylo diskutováno dopln�ní p�edkládacích materiál� o požadavky 
vznesené �leny PVV na druhé sch�zi PVV a požadavky zaslané ze strany p�edsedy 
PVV. P. Kuhn uvedl, že dopln�ní p�edkládacích materiál� je stále p�ipravováno.  

4.29 Ze strany spole�nosti Zeppelin byla v minulých dnech kladena priorita na vyhotovení 
p�ihlášek pohledávek do insolven�ního �ízení. 

POVODÍ ODRY – MVE T�RLICKO 

4.30 Na t�etí sch�zi  PVV IS popsal základní problematiku ohledn� malé vodní elektrárny 
Povodí Odry, státní podnik, zbudované v nemovitosti OKD a návrh Povodí Odry, 
státní podnik, k �ešení nejasné právní situace. IS uvedl, že dle p�edb�žného názoru  
IS se jedná o komplikovanou právní otázku, a proto bude pravd�podobn� nutné 
zpracovat detailn�jší posudek sou�asné situace. 

4.31 PVV považuje �ešení této v�ci za p�ed�asné vzhledem k tomu, že pohledávky Povodí 
Odry nebyly doposud p�ezkoumány a vzhledem k fázi insolven�ního �ízení.  

OSTATNÍ 

4.32 Na t�etí sch�zi PPV IS stru�n� shrnul aktuální stav procesu p�ihlašovaných 



- 10 -

pohledávek a informoval PVV o p�ípravách IS pro zajišt�ní zdárného pr�b�hu 
p�ezkumu pohledávek a první sch�ze v��itel�. IS uvedl, že v díl�ích otázkách bude 
pravd�podobn� nutné p�istoupit ke zvláštnímu p�ezkumu n�kterých pohledávek.  
IS nicmén� p�edpokládá, že tém�� všechny pohledávky v�etn� nejzásadn�jších 
pohledávek (co do výše) budou p�ezkoumány p�ed první sch�zí v��itel�. 

4.33 B�hem t�etí sch�ze PVV bylo jejím ú�astník�m sd�leno, že OKD p�ipravuje stru�nou 
prezentaci pro první sch�zi v��itel�. Ú�astníci se shodli, že bude vhodné prezentovat 
stanovisko IS a PVV. IS uvedl, že p�edpokládá, že materiály budou poskytnuty  
PVV týden p�ed jednáním. 

5. SHRNUTÍ 

5.1 PVV projednal na svých jednáních všechny p�edložené záležitosti, p�i�emž 
nebylo p�istoupeno k hlasování pouze ve v�ci návrhu spole�nosti Zeppelin,  
kde si pro složitost celé v�ci byly ze strany PVV vyžádány dopl�ující informace  
a podklady.  

5.2 PVV sleduje po celou dobu ekonomickou situaci dlužníka, zejména  
pak problematiku získání úv�rového financování a udržení provozního kapitálu 
ve výši, která zajistí alespo� hrazení nutných plateb. 

5.3 Insolven�ní správce i úpadce poskytovali PVV vyžádanou sou�innost 
v dostate�ném rozsahu. 

5.4 Zápisy ze všech prob�hlých jednání PVV byly uve�ejn�ny v insolven�ním 
rejst�íku. 

5.5 Stanovisko PVV ke zp
sobu �ešení úpadku je v sou�asné dob� zpracováváno. 
PVV zašle stanovisko ke zve�ejn�ní v insolven�ním rejst�íku p�ed p�ezkumným 
jednáním. PVV dále bude p�ipraven v��itel
m na první sch
zi v��itel

stanovisko p�ednést.  

P�edseda PVV dne 4. srpna 2016 

____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2016.08.04 
23:17:10 +02'00'



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:2
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 145277 / 2016 Ev. číslo: 19cb0afb-b3d7-4dbf-9d14-ea602074470b
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 391043088
Věc: OKD a.s. x ČSSZ - zaslání Zprávy o dosavadní činnosti prozatímního věřitelského výboru k

uveřejnění
Odesílatel:
ID schránky: hwthsb9 Typ datové schránky: PFO
Osoba: Josef Donát - JUDr.  Josef

Donát, advokátní kancelář
Adresa: Na Pankráci 1683/127, 14000

Praha 4, CZ
Dodáno do DS dne: 05.08.2016 10:35:07 Odesláno do DS dne: 05.08.2016 10:35:07
Č.j. příjemce: Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 Platnost: 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 05.08.2016

10:35:07)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 05.08.2016 09:20:10
Datum a čas autom. ověření: 05.08.2016 10:36:34

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 160805_zaslání zprávy o dosavadní
činnosti VV.pdf

Podpis je platný CRL z
05.08.2016
05:52:02

Markéta Olmerová
 / a91efb /
09.12.2015 - 08.12.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

2 PVV_Zpra?va o dosavadni? c?innosti
PVV_OKD.pdf

Podpis je platný CRL z
05.08.2016
05:52:02

JUDr. Josef Donát LLM.
 / a8fc00 /
16.11.2015 - 15.11.2016

I.CA - Qualified
Certification Autho...

A A N * - A - -

Čas ověření příloh: 05.08.2016 10:36:34 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-08-09T15:17:26+0200
	isir.justice.cz




